

IMSP SR DROCHIA,,NICOLAE TESTEMITANU"

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Lucrari de reparatii capitale in sectia Pediatrie

Valoarea de deviz 440 258,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii 1.1. Salonul Nr.10;11;13 1.1.1. Pereti				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,45	35,69 35,69	587,06 587,06
2	CK03B	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	9,40	4 951,08 140,20	46 540,16 1 317,88
3	CK22A	Perete din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	1,44	1 735,36 90,07	2 498,91 129,70
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	31,00	136,33 135,95	4 226,14 4 214,51
5	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala	m2	175,50	54,38 54,38	9 543,83 9 543,83
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	175,50	7,95 2,55	1 395,07 447,37

7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,00	117,50 101,96	5 639,95 4 894,27
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	175,50	130,31 103,66	22 870,18 18 192,93
9	CF51Bk=5	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	175,50	128,65 101,96	22 577,90 17 894,68
10	CK18C	Montarea cornarilor din aluminiu in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre	m	70,00	25,71 22,09	1 799,50 1 546,45
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	175,50	31,69 16,99	5 562,30 2 982,45
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	142,00	56,25 46,73	7 987,87 6 636,16
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	142,00	7,95 2,55	1 128,77 361,97
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	142,00	66,05 46,73	9 379,03 6 636,16

		straturi pe glet existent, executate manual				
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	34,00	461,09 208,18	15 676,94 7 078,00
16	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,00	46,73 46,73	327,13 327,13
17	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	7,00	30,40 0,00	212,80 0,00
Total Pereti						157 953,54
Incluziv salariu						82 790,55
1.1.2. Tavane						
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	45,60	272,33 162,29	12 418,22 7 400,55
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	45,60	6,24 2,55	284,50 116,24
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,60	56,25 46,73	2 565,12 2 131,05
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	84,00	57,00 44,18	4 788,03 3 711,49
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	45,60	66,05 46,73	3 011,86 2 131,05

		straturi pe glet existent, executate manual				
Total Tavane						23 067,73
Incluziv salariu						15 490,37
1.1.3. Pardoseli						
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,00	67,53 <hr/> 66,28	675,27 <hr/> 662,77
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,42	39,84 <hr/> 39,09	1 411,00 <hr/> 1 384,43
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	35,42	7,95 <hr/> 2,55	281,56 <hr/> 90,29
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,50	104,33 <hr/> 59,48	1 095,45 <hr/> 624,53
27	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	35,42	224,17 <hr/> 39,77	7 940,11 <hr/> 1 408,51
28	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	35,42	452,93 <hr/> 131,70	16 042,65 <hr/> 4 664,94
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,50	497,89 <hr/> 246,41	5 227,82 <hr/> 2 587,34
Total Pardoseli						32 673,87
Incluziv salariu						11 422,81
Total Salonul Nr.10;11;13						213 695,14
Incluziv salariu						109 703,73

		Cheltuieli directe	lei			213 695,14
		Fondul social	24,00 %			26 328,90
		Cheltuieli de transport	10,00 %			10 265,47
		Total	100,00 +			250 289,51
		Cheltuieli de regie	14,50 %			36 291,98
		Total	100,00 +			286 581,49
		Beneficiu	6,00 %			17 194,89
		Total	100,00 +			303 776,38
Total Lucrari generale de constructii						303 776,38
Incluziv salariu						109 703,73
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				
30	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2(pentru lucrari de electricitate)	m	64,00	76,47 76,47	4 894,27 4 894,27
31	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	64,00	27,54 20,39	1 762,42 1 305,14
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,16	4 572,05 2 736,03	731,53 437,77
33	08-03-591-8	Priza de fisa: de tip neincastat la instalatie deschisa	100 buc	0,12	3 670,70 3 670,70	440,48 440,48
34	08-03-594-3	Corp de iluminare montat aparte pe pivoate cu cantitatea lampilor in corpul de iluminare: pina 4 Let exterior 60x60	100 buc	0,04	15 175,94 14 359,93	607,04 574,40
35	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2CD218IP54 30x30	100 buc	0,03	10 672,54 9 856,52	320,18 295,70
36	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2CD218IP54 Noptier la Pat	100 buc	0,06	10 672,54 9 856,52	640,35 591,39

37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X2.5	100 m	0,80	1 053,63 1 053,63	842,90 842,90
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X1,5	100 m	0,40	1 053,63 1 053,63	421,45 421,45
39	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	4,00	21,24 21,24	84,97 84,97
Total Lucrari de montare						10 745,59
Incluziv salariu						9 888,47
2.2. Materiale.						
40	1	Intrerupator cu o clapa	buc	16,00	58,00 0,00	928,00 0,00
41	1234	Priza	buc	12,00	48,00 0,00	576,00 0,00
42	2	Corp de iluminat 60x60 LED	buc	4,00	498,00 0,00	1 992,00 0,00
43	231472	Corp de iluminat30x30 LED	buc	3,00	210,00 0,00	630,00 0,00
44	pret firma	Corp Iluminat 2 lampi LED	buc	6,00	190,00 0,00	1 140,00 0,00
45	5	Cablu VVG 3x2.5mm	m	80,00	21,60 0,00	1 728,00 0,00
46	25015	Cablu VVG 3x1,5mm	m	40,00	20,60 0,00	824,00 0,00
Total Materiale.						7 818,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		18 563,59	
Fondul social			24,00 %		2 373,23	
Cheltueli de transport			10,00 %		861,91	

		Cheltueli de regie		76,00 %		7 515,24
		Total		100,00 +		29 313,97
		Beneficiu		6,00 %		1 758,84
		Total		100,00 +		31 072,81
Total Electricitate						31 072,81
Incluziv salariu						9 888,47
		3. Lucrari santehnice				
47	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	6,00	108,76 108,76	652,57 652,57
48	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,15	755,73 751,98	113,36 112,80
49	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	2,00	67,13 67,13	134,25 134,25
50	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	8,00	54,38 54,38	435,05 435,05
51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	93,47 93,47	93,47 93,47
52	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,00	80,72 80,72	403,61 403,61
53	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,00	69,67 32,29	139,34 64,58
54	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu d-110	buc	3,00	57,55 28,89	172,65 86,67
55	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din	buc	2,00	56,55	113,10

		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT d-110			28,89	57,78
56	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa redusa 110/50	buc	1,00	51,55 28,89	51,55 28,89
57	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,00	40,30 22,09	644,74 353,48
58	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,00	54,43 25,49	489,84 229,42
59	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,00	167,78 140,20	3 355,68 2 804,01
60	IC38A	Piesa de racordare Racord M 20x1/2", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	12,00	39,33 12,75	471,94 152,95
61	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Robinet sublavuar	buc	12,00	86,94 12,75	1 043,25 152,95
62	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate , montata pe zidarie	buc	4,00	210,24 168,24	840,96 672,96
63	SC07A1	Vas pentru closet, complet	buc	1,00	1 908,67	1 908,67

		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S			356,87	356,87
64	SC07A1	Vas pentru closet,BEBI complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 617,39 356,87	1 617,39 356,87
65	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	1,00	1 438,19 30,59	1 438,19 30,59
66	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	475,83 21,24	475,83 21,24
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Lavuare existente)	buc	4,00	316,79 161,44	1 267,16 645,77
68	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	1 091,20 89,22	4 364,81 356,87
69	SC02A	Usa cabina de dus 1.1mx1.8m	buc	1,00	2 702,32 157,19	2 702,32 157,19
		Cheltuieli directe	lei			22 929,73
		Fondul social		24,00 %		2 006,60
		Cheltuieli de transport		10,00 %		1 456,38
		Total		100,00 +		26 392,71
		Cheltuieli de regie		14,50 %		3 826,94
		Total		100,00 +		30 219,65

